

## INDICADORES FINANCEIROS - 08 TRIMESTRES

DRE	Lucro Bruto	EBITDA	Resultado Financeiro	Lucro líquido
set/21	112.382	64.939	51.387	29.667
jun/21	144.518	117.541	103.566	81.013
mar/21	146.778	112.675	95.644	65.418
dez/20	174.416	77.448	56.858	37.434
set/20	205.417	133.445	119.488	81.239
jun/20	110.288	82.197	56.746	33.214
mar/20	123.235	88.892	75.254	52.497
dez/19	135.025	118.119	101.522	53.143
set/19	129.291	103.303	92.429	64.503
CAGr	-1,7%	-5,6%	-7,1%	-9,3%
Variação	-13%	-37%	-44%	117%

Liquidez	Imediata	Corrente	Geral	Seca
set/21	1,79	2,12	2,12	0,89
jun/21	0,82	1,17	1,17	0,89
mar/21	0,79	1,13	1,13	0,78
dez/20	0,64	0,88	0,88	0,68
set/20	0,70	1,06	1,06	0,95
jun/20	0,49	0,88	0,88	0,69
mar/20	0,37	0,70	0,70	0,58
dez/19	0,18	0,53	0,53	0,44
set/19	0,36	0,77	0,77	0,59
material preparado por didaticativa.com Atitude&Conhecimento				

Endividamento	Dívida bruta	Dívida Líquida	Caixa
set/21	223.142	-306.289	529.431
jun/21	0	-288.778	288.778
mar/21	0	-263.161	263.161
dez/20	52	-256.917	256.969
set/20	82	-239.600	239.682
jun/20	110	-121.558	121.668
mar/20	134	-105.194	105.328
dez/19	165	-45.595	45.760
set/19	0	-106.186	106.186
CAGr	n.a.	14,2%	22,2%
Variação	n.a.	188%	399%

Rentabilidade	ROE	ROA	ROIC
set/21	28,8%	9,7%	40,9%
jun/21	74,7%	32,3%	78,2%
mar/21	72,5%	27,3%	78,2%
dez/20	50,3%	15,6%	58,5%
set/20	89,4%	39,8%	123,4%
jun/20	47,0%	20,2%	49,7%
mar/20	84,6%	32,0%	60,1%
dez/19	108,0%	36,3%	74,8%
set/19	100,3%	36,3%	63,2%
CAGr	-15,2%	-15,2%	-7,3%
Variação	-73%	-73%	-45%